Εἰ ἔχων δανδαῖς, πάντα τὰ  
πενιχραφά μου τοῖς φιλοῦσι μου  
ηὕρισκομαι, καλῶς εὐάγονται.  
οὐ γένος κατέχρεως πάντα τὰ οἰκεῖα  
ἐκποιῶν, πενιχραφή διατήρῳ.

Εἰ ὅπῃ πενιχραφῇ δεκτῶν τὴν  
χωρᾶν μου μῆδιάλιον τῆς γα-  
μου πεφύσκαται τὰ κυνηγεῖα αὐτῶν,  
εἰς οἵσσον διαφέρει, αὐτόπτη-  
ται ηὔ ποτε πενιχραφή γένος  
ηὔ ποτε χρόνων γίνεται.

17'. Η τῆς ἀνεγέρτου συγχώρησις,  
ὅπῃ διδρός καὶ γαμετῆς, οὐκ ἔστι  
διορεῖ. εἰ δὲ δεκταὶ πενιχραφά-  
ται, καὶ ὅπῃ Σύπτων, καὶ ὅπῃ  
παντὸς ἑτέρου διὰ τῆς οὐπλίας αὐτόπτηται.

18'. Εἰ μηδὲν φιδικόμιαστον πα-  
τέσσαλων αὐτέξοστοι μου ηὕρισκομαι,  
ηὔ ποτε πενιχραφάται, καὶ μηδὲ Φαλκίδιον πε-  
νιχραφάται, οὐκ ἔδεξα τὸν δανδαῖς μου πε-  
νιχραφεῖν.

19'. Τὸ αὐτὸν ὅπῃ παντὸς χρεώσουν,  
φιδικόμιαστον διδόντες.

20'. Ο αὐτοῖς τοῖς διπολοῖς

A ratæ sunt: ut enim rescindan-  
tur, consilium & euentum  
concurrere oportet.

XVI. Hæc autem obtinent, L. 16.  
nisi priores creditores pecu-  
nia posteriorum dimissi sint.

XVII. Si debitor in frau- L. 17.  
dem creditorum liberatus sit,  
B reuocatur quod factum est.

Si cùm haberem credito- s. 1.  
res, vniuersas res meas filiis  
meis naturalibus tradidero,  
rectè conueniuntur: ære e-  
nim alieno obrutus, qui vni-  
uersa bona sua alienat, præ-  
sumitur creditores suos fra-  
dare velle.

Si in fraudem creditorum s. 2.  
soluto matrimonio vxori res  
mobiles ante annum reddi-  
dero, in quantum interest,  
reuocatur quod gestum est:  
fraus enim etiam in tempo-  
re fit.

XVIII. Si vir vxori, aut L. 18.  
vxor viro pignus remittat,  
donatio non est. si verò cre-  
ditores fraudulentur, remissio  
ab eis, vel quoquis alio facta  
actione vtili reuocatur.

XIX. Si fideicommissum L. 19.  
hereditatis maternæ filio meo  
soluto potestate restituero,  
quod post mortem meam ius-  
sus eram restituere, nec fal-  
cidiam retinuero, non videor  
creditores meos fraudasse.

XX. Idem & in omni de- L. 20.  
bitore qui fideicommissum  
restituit.

XXI. Qui fundum à credi- L. 21.  
Aaa iiiij

tore emit, si debitor in fraudem eius cum vicino de finibus fundi pactus sit, reuocari recte postulat.

L. 22. XXII. Si unus creditorum acceperit pignora, non videtur in fraudem creditorum factum, nisi hoc probetur.

L. 23. XXIII. Si heres hereditatem adierit ea lege ut creditoribus duntaxat partem prestat, libertates quidem, si in fraudem creditorum datae non sint, præstantur: non etiam legata, si soluendo hereditas non sit.

L. 24. XXIV. Cum pupillus vni creditorum paternorum soluisset, abstinuit hereditate. si quidem creditor per gratificationem acceperit, reuocatur, & eiusdem conditionis erit cum cæteris creditoribus: non etiam si sollicitè egit, vt exigeret, & interea res familiaris deterior facta sit. Si verò cum bona ipsius venire deberent, pecuniam creditori soluerit, non reuocatur quod gestum est, nisi ab inuito exactum sit.